
2020年 8月 25日 

 

大山崎町社会福祉協議会 

会長 荻野 和雄 

 

新型コロナウィルス感染者についてのご報告（2） 

 

平素は、社会福祉法人大山崎町社会福祉協議会に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

このたび当法人をご利用の方から 3名の感染者が発生いたしましたことについて乙訓保健所の指導の

もと、当法人としての対応及び現在の状況について報告申し上げます。 

 

記 

（現況） 

検査実施日 対象 判明日 検査結果 

8月２１日 職員  ３８名 ２２日 

２３日 

職員  ３３名  

職員   ５名  

陰性 

陰性 

陽性 

陽性 

8月２２日 職員   ２名 

利用者 ２０名 

２３日 

２３日 

 

２４日 

職員   ２名  

利用者  ６名  

利用者  ３名  

利用者 １１名  

陰性 

陰性 

陰性 

陰性 

陽性 

陽性 

陽性 

陽性 

8月２４日 職員   ２名 未定 検査中   

 

（今後） 

上記以外のデイ利用者    PCR検査実施予定 

デイサービスなごみの郷   ９月５日（土）まで休業予定 

ホームヘルプ事業      当面の間休業 

福祉センター「なごみの郷」 当面の間利用停止（但し、緊急小口資金貸付、地域包括を除く） 

老人福祉センター「長寿苑」 当面の間利用停止 

 

尚、今後につきましては検査結果により変更となる場合がございます。その都度ホームページ等で 

ご案内申し上げます。 

 今後も利用者並びに職員の安全を最優先し、サービス提供に努めて参ります。大変ご心配をおかけい 

たしますが、ご理解とご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 


